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Ruotsin televisio on ruotsalainen public service-tv-yhtiö 
 
Eräs public service -käsitteen ajatuksista on, että demokraattisessa maassa kaikkien kansalaisten 
käytettävissä on puolueetonta ja monipuolista informaatiota monilta eri alueilta. Siksi SVT:n 
tarjontaan kuuluu kaikenlaisia ohjelmia – viihdettä, urheilua, uutisia, draamaa, elokuvia, 
lastenohjelmia, asiaohjelmia, kulttuuriohjelmia, yhteiskuntaohjelmia, dokumentteja... 
  
Public service -yrityksen tulee kuvata maailmaa monesta eri näkökulmasta. SVT:n katsojan on saatava 
tietää, mitä maassa ja muualla maailmassa tapahtuu, voidakseen itse muodostaa oman käsityksen 
asiasta. 
  
Yksi SVT:n tavoitteista on 
- humanismi kaupallisuuden sijasta. Humanismi merkitsee tv-yleisön kunnioittamista, ohjelmissa 
esiintyvien kunnioittamista ja henkilöstön kunnioittamista.  Mutta on muitakin tavoitteita. 
 
Public service -käsitettä käytettiin ensimmäisen kerran USA:ssa, mutta se tuli tunnetuksi 1800-luvulla 
Englannissa. Public service -käsitettä ei ole kyetty kääntämään aivan onnistuneesti missään maassa, 
joten englanninkielinen ilmaus on jäänyt käyttöön. 
  
SVT aloitti toimintansa 1956. Silloin toimi yksi kanava, mutta nyt modernilla mediayrityksellä on 
useita kanavia, teksti-tv ja www-sivusto. SVT on vapaa ja riippumaton tv-yhtiö. Se ei siis ole 
valtiollinen yhtiö. 
  
Ruotsissa public service rahoitetaan tv-maksulla. Se jaetaan kaikkien public service  
-yhtiöiden kesken (SVT 60 %, SR 35 % ja UR 5 %). 
  
Ruotsissa public service -toimintaa säätelevät lait: näitä ovat muun muassa Radio- ja tv-laki, 
Lähetyslupa ja Ilmaisuvapausperustuslaki. 
   
SVT toimittaa joka vuosi niin sanotun public service -seurannan Radion ja tv:n tarkastuslautakunnalle. 
Siina kuvataan, kuinka yritys selviää public service -tehtävästään. Siinä kerrotaan myös, kuinka 
toimintaa on kehitetty aiempiin vuosiin verrattuna, esimerkiksi tuotetut ja lähetetyt ohjelmatunnit, 
kustannukset ja tuotto.   
 
SVT ei ole valtiollinen yritys, vaan sen omistaa Ruotsin radio Oy:n, Ruotsin televisio Oy:n ja Ruotsin 
koulutusradio Oy:n hallintosäätiö.  
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Tavoite 
 
SVT:n tavoite on, että public service -tv:n tulee olla kansallinen televisio, jonka tarjonta on laaja ja 
  
- joka tarjoaa ihmisille tietoa, oivalluksia ja virikkeitä, jotta he osallistuisivat kiinnostuneina ja 
vastuuta kantavina kansalaisina demokraattiseen prosessiin 
 
- joka tarjoaa kiinnostavia ohjelmia monilta eri alueilta ja tekee siten kansansivistystyötä sanan 
laajimmassa merkityksessä 
  
- joka kantaa erityistä vastuuta ruotsin kielestä ja ruotsalaisesta kulttuurista heijastaen samalla 
kuitenkin modernia multietnistä ja monikulttuurista Ruotsia 
 
- joka tarjoaa viihdettä, josta heijastuu lisäarvoa ja jossa hetkellinen ajanviete ei ole ainoa tarkoitus 
  
- joka kantaa vastuuta erityisistä yleisöryhmistä, jotka jäävät kaupallisen television ulkopuolelle  
  
- jonka ohjelmavalikoima puhuttelee koko väestöä. 
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Lähetykset: SVT1, SVT2, SVT24 ja Barnkanalen/Kunskapskanalen 
 
SVT1 ja SVT2 lähetetään analogisessa maaverkossa (Teracom) ja analogisessa kaapeliverkossa. 
  
SVT:n kaikki digitaaliset kanavat lähetetään myös koodaamattomina digitaalisessa maaverkossa 1. 
tammikuuta 2003 lähtien. Siitä käytetään nimeä ”vapaa-tv”. Tällöin ei tarvita ohjelmakorttia tai 
liittymää. Riittää, että ostaa digisovittimen digitaalista maaverkkoa varten. Digisovittimen voi ostaa tv-
laitteistoa myyvästä liikkeestä. Jos haluaa käyttöönsä SVT:n ja TV4:n lisäksi useampia kanavia, voi 
valita Boxer-operaattorin maaverkkoa varten. 
  
SVT sallii myös digitaalisen signaalin muuntamisen analogisessa kaapeliverkossa. Tämä merkitsee, 
etä yksittäinen talous ei tarvitse sovitinta. Se merkitsee myös, että kaapeliverkon on hankittava 
Barnkanalen- ja Kunskapskanalen-kanavien oikeudet Copyswede-yhtiöltä. Verkolla on oikeus periä 
maksu näistä kuluista. Operaattori päättää, mitkä kanavat valitaan. 
  
Canal Digital ja Viasat lähettävät kaikki SVT:n kanavat digitaalisesti satelliitin kautta ja com hem ja 
UPC lähettävät kaikki SVT:n kanavat digitaalisissa kaapeliverkoissa. Digitaaliseen vastaanottoon  
operaattorilta tarvitaan ohjelmakortti ja digisovitin, joka muuntaa digitaalisen signaalin analogista tv:tä 
varten. Kortti ja sovitin hankitaan siltä operaattorilta, jonka on valinnut. 
  
Digitaalinen SVT 
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Digitaalinen SVT 
 
SVT ei milloinkaan lähetä itse. Lähetykset kulkevat aina operaattorin kautta. Operaattori taas vaihtelee 
vastaanottotavan mukaan. Lähetyshäiriöiden tai katkosten yhteydessä ei siis ensi sijassa tule kääntyä 
SVT:n puoleen.  
  
Vapaa-tv (katso yllä!) 
 
Boxer AB 
www.boxer.se 
info@boxer.se  
puhelin 020-21 10 00  
  
com hem ab 
comhem.se 
kundservice@comhem.com  
puhelin 0771-55 00 00 
  
UPC Sverige AB 
www.upc.se 
info@upc.se 
puhelin 08-578 250 50 
  
Canal Digital AB 
www.canaldigital.se  
kundservice@canaldigital.se  
puhelin 08-772 27 50 
  
Viasat AB 
www.viasat.se (valitse Kundservice!) 
puhelin 08-52 20 00 00 
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TV-maksu 
 
Ruotsin lain mukaan kaikkien, jotka omistavat tv-vastaanottimen, on maksettava tv-lisenssi. 
Varhaiselta 1900-luvulta peräisin olevan valtiopäiväpäätöksen mukaan (päätös koski silloin radiota) 
rahat menevät public service -yhtiöille. TV-maksu on siis maksettava, vaikka ei ikinä katsoisikaan 
SVT:n kanavia. 
  
Rahat laitetaan erityiselle tilille Valtionpankkiin. Joka vuosi public service -yritykset SR, SVT ja UR 
saavat rahaa tältä tililtä. Hallitus päättää, kuinka paljon rahaa yhtiöt saavat. 
  
Radiotjänst i Kiruna AB huolehtii tv-maksujen käsittelystä. Juuri heidän puoleensa tulee kääntyä tv-
maksuihin liittyvissä kysymyksissä.  
kundtjanst@radiotjanst.se 
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